VÁ i1 '11 liii Iff

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 15 de Junho de 2018, às 09:00h,
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00212018/GAB - TP, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA NO BENEFICIAMENTO DOS GASTOS PÚBLICOS E
EQUILÍBRIO FISCAL JUNTO AO SETOR DE CONTROLADORIA DO MUNICÍPIO DE
CARIRÉ/CE.. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce,gov.br/Iicitacoes. Informações
pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 25 de
Maio de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho Presidente da CPL.

U4Antoni d~ Í e alh
4

Presidente Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariregmaiI.com

QAF
28 	E tu Np o

ORECIA PUSUC
AEVETUAISSEDVfCOS

DA, COWREENDEDO
R P - 	 DOS PDEDIOS

- 	 30 MUCP0

idaPflGAO PRES

- - 	- 	- 	-- 	 -

---

ue
_i

- 	o. - -

-

Cc cc tarc cc a cc 	cac ccc a aec

:ii.-

Scatc 	-

• 	• 	 ã) da 	ca 	-
- 	 cca Pc 	 • 	o. :o

- 	• 	—Ar"- 	•' 	 - --• 	• 	. 	--

ADO Do GEAAO. 	PFC
LcFGA0 - 	-.• 	•

• 	-- 	----- -,-- d3O.

J 	o 	- 	• 	o 	- 	o - 	o 	•
ELETRU 	- 	- O 	013 0i712.o2a no Lr 	acõca-o do DC 	• -
rncc la 	 211D212. de Gdh E -e cc Aca'rne colo 	• - 	•

- 	dc. 	1c -ld. 0CJõT0:A'n - 	-. 	-•
dci 	-- 	• 	00 	-0 SO1TÁL Cd

Cecha Foco. (1 	00 	.. 	. 	• - 	 0. 	-

- 	o Ed.TADO DO CDAPA 	pRFEl-rDRA 	UN1O1FAL DC DONSENI- 	-
CONTRATO t'0 200320201 — alisO-AO PRCSENC1AL 11' 94.051 c
Prcc 	4031 	CONTRATO ; 	-- 	 ••_o o--r40!ec O

o 	• 	0 +DAII 	cSJETCO lo mete
cem
dOo-- 	 - 	0 	 o- o 	R320

• 	• 	• 	 e 	Ok ). 	DL 	-

ES_O- 	---.-- 	 MUNIC0 	OcO
- 	 r

Pre 	 -. 	 OTTAWD • 	 • .00 	O o
ROlO -: - 	 o 	O PP.S DC F- 	- 	• 	a;
cem

VAIO 	- 	-- 	 c •0 	OoT O.Od
0

o

tU 	,q 	tU ULU U,.JLf LOtUUC.C.
-oo o- cabO --ode Pemgco d-nemoemiel dE. 201 0.0-l24O1S, Ode coe -e me0 o a-o Oro

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°098 1 FORTALEZA, 28 DE MAIO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.05.23.003. A CPI, da Prefeitura Mur
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de junho de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeituraj
à Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por item, to'i
N.° 2018.05.23.003, com fins a objeto: aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para abastecimento no perímetro urbano de Fortenos
vinculados as Diversas Unidades Administrativas do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severihã4or
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 25 de maio de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. Éri

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Concorrência Pública N° 2018.0'02.4itti
da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de Maio de 2018, às 1 lhíIpiefha'h tede
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na fhodalidiide
Concorrência Pública, tombada sob o N.° 2018.03.05.002, com fins a Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e recuperação
de estradas vicinais com adição de material na Zona Rural Sede, no Município de Camocim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano
Morei, Centro, CamocirnlCE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 25 de Maio de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***
EXTRATO DE PUBLICACÃO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n° 14.01/2018-TP, cujo objeto é a Execução de serviços necessários á Construção de
Quadra Coberta na Localidade de Sitio Santana - Distrito de Pedrinhas, no Município de Icó - Ce, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data
de abertura marcada para o dia 13 de Junho de 2018, às 08:30 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro,
Icó-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, no horário de 07:30hs às 11:30hs, no site www.tce.ce.gov .
br, 25 de Maio de 2018. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
EXTRATO DE PUBLICACÃO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na
modalidade de TOMADADE PREÇOS, autuada sob o n° 09.01/2018-TP, cujo objeto é a Execução de serviços necessários á Implantação e/ou Modernização
de Infraestrutura Esportiva - CR MESPORTE OP 9004706-00, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 13
deJunho de 201 8 às 14:00horasnasala da comissão de licitação i  situadana Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro,Icó-CE Os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, no horário de 07 3Ohs as 11 3Ohs no site www tce cc gov br 25 de Maio de 2018 Claudio
Ferreira dos Santos Presidente da Comissao de Licitação

*** *** ***
AVI',O DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARA .- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que no proximo dia 08 de junho de 2018, ás 08h0Omin estará abrindo licitação ,na Modalidade PREGÃO PRESENCIALY 2405.0112018'
cujo objeto e CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTI VA DA FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE SANTANA
DO ACARAÚ/CE O edital completo estara à disposição nos dias uteis apos esta publicação no horário de 08h00min as 1 2hø0min no endereço da Prefeitura
Municipal de Santana do Acarau bem como no site www.tem.ce.Qov.br/licitacoés Santatia do Acarau CE 25 de maio de 2017 Antonio Budes de Lima
Filho. PiegbeifóOficial.

***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÜS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 029/20 18 SEDUC
- O Pregoeiro Oficial do Municipio de Crateus CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Junho de 2018 as 08h30min estará abrindo

FSC 	Licitação ni Modalidade Pregão Presencial N 029/2018 SEDTJC cujo Objeto e a Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da
InSTO 	Secretaria de Educaçao do Municipio de Crateus CE O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação no

Iprod,,Jd 	horário de 08h as 12h no endereço da Prefeitura a Av Edilberto Frota N° 1 821 Planalto Crateus CE e no Site www tem cc gov br/tce municipios/
Z? 	Crateús-CE, 25 de Maio de 2018. José Isael dos Sanlõs - Pregoeiro.

:'ç126s31
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL No 030/2018 SEDUC
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateus CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Junho de 2018, as 14h estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregao Presencial N 030/20 18 SEDUC cujo Objeto e a Aquisição de equipamentos de ar, condicionado para atender as necessidades
da Secretaria de Educação do Munscipso de Crateus CE O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia uteis após esta Publicação
no horario de 08h as 12h no endereço daPrefeitura a Av Edilberto Frota N 1 821 Planalto Crateus CE e no Site www tem cc gov br/tce murnciplos/
Critéús-CE, 25 dè Maio de 2018. José Isaél dá Sadtos - Pregoéiro.

*** *** ***
. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - TOMADA DE PREÇOS N'009120181

SML TP - A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Carire CE no uso de suas atribuições legais torna publico para conhecimento dos
interessados ADENDO de Modificação no Edital Convocatorio Motivo Correçao do ORÇAMENTO BÁSICO e demais planilhas devido a erro nas
planillias iniciais Conforme determina o Art 21 §4 da Lei No 8.666/93 nova data de Abertura Fica ADIADA a Data de Abertura de 29/01201 8 as
09h para o dia 14 de Junho de 2018, as 15h O Adendo encontra se a disposição dos interessados na Sede da CPL e no Sitio http:/7wwwÀém.de govbr/
licitacoes/, bem como o Edital Àltéradõ. Cariré-CE, 24 de Maio de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -'PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS No 002/2018/GAB - TP -
A Comissão de Licitaçao deste Municipio torna publico que no dia 1 Sr,de  Junho de 2018, as 09h estará abrindo Licitação na Modalidade Tornada de Preços 1 No 002/2018/GAB TP cujo Objeto e a Contrataçao de empresa para prestaçao de serviços técnicos especializados de consultor, suo beneficiamento 1
dos gastos públicos e equilíbrio fiscal junto ao Setor de Controladoria do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 4iói esta I Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: wM'.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefond: (88) 3646  1133, dii
no enderéço à Praçá Elisio Aguiar, SIN°, Centro. Cariré-CE, 25 de Maio de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N -
06.015/20W- - CPRP —APresidente da Comissão Central de Licitação .e Pregoes da Prefeitura Municipal de Maranguape CE tornapubhco para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 28 de Junho de 2018, as 09h, no Centro Administrativo Governador Virgilio Tavora - Praça Senador Almir Pinto N
217 Centro, CEP 61.940-145 Maranguape CE estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Publica cujo Objeto é O Registro de Preços para
serviços de manutenção do Sistema Viário em Diversas Ruas Localizadas no Município de Maranguape CE O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima;nohciráuiio de -08h às 12h. Maranguape-CE, 25 de Maio de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente.

*** *** ***
EStADODEARIREFEITURAMUNICIPALDEMULUNGU -AVISODEABERTURADE LANCES VERBAIS- PREGÃO PRESENCIAL
N° 011/2018. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento das empresas: SOL NASCENTE COMÉRCIO
DE ALIMENTOS LTDA - ME e DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS BIRELLI, que no próximo dia 06 DE JUNHO DE 2018, às 09h00min, na Sede da
Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, N° 136, Centro, estará retomando a FASE DE LANCES VERBAIS NO PREGÃO PRESENCIAL, tombado
sob oN'01 1/2018, na Sede da Comissão'de Pregões, localizada àRua Cel. Justino Café, N° 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: O85-3328.1130,,no.horário
de 07h30min às 11h30min. Sulamita da Silva de Abreu -Pregoeira.:.

*** *** ***
CALCÁRIO DO BRASIL S/A, CNPJ 23.549.272/0001-40—Aviso aos Acionistas—. Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de
V.Sa ,na sede social, na Av. Dom Luis, 807, 20°. andar, Meireles, Fórtaieza-Cé., os documentos a que se refere o art.. 133, da Lei ri' 6.404/76, referente afio-
calendário de 2017 Fortaleza-Ce.,24/05/2018 A DIRETORIA— Paulo Fernando Albano Ferreira Diretor Presidente